
    
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 13.07.2023 № 1724 

г. Великие Луки 

 
О внесении изменений и дополнений в Административный 

 регламент по предоставлению муниципальной 

 услуги "Прием заявлений, постановка на учет и  

зачисление детей в образовательные учреждения,  

реализующие основную образовательную программу 

 дошкольного образования (детские сады)", утверждённый 

 постановлением Администрации города Великие Луки  

от 30.04.2021  № 815 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города 

Великие Луки от 18.01.2011 № 15 «О разработке и утверждении административных 

регламентов», во исполнение указа Губернатора Псковской области от 12.10.2022 № 

193-УГ «О мерах поддержки граждан Российской Федерации, призванных на 

военную службу по мобилизации, сотрудников отдельных органов, принимающих 

участие в специальной военной операции, а также членов их семей», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Город Великие Луки»  и  в  целях  

приведения муниципальных нормативных правовых актов города Великие Луки в 

соответствие с действующим законодательством   Российской Федерации, 

Администрация города Великие Луки постановляет: 

1.  Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги "Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные 

учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного 

образования (детские сады)", утверждённый постановлением Администрации города 

Великие Луки от 30.04.2021 № 815 (далее – Регламент), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 Приложения №10 Регламента дополнить подпунктом 2.17 

следующего содержания: 

«2.17. Дети граждан Российской Федерации, призванных на военную службу 

по мобилизации, военнослужащих ВС РФ, военнослужащих ФСБ, сотрудников 

Росгвардии, сотрудников ОВД, сотрудников УИС, погибших при исполнении 

обязанностей военной службы, службы, служебных обязанностей при участии в 

специальной военной операции или умерших вследствие увечья (ранения, травмы, 

контузии) или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной 

КОПИЯ 
 



службы, службы, служебных обязанностей при участии в специальной военной 

операции.». 

1.2. Пункт 3 Приложения № 10 Регламента изложить в новой редакции, 

дополнив подпунктами 3.1 и 3.2 следующего содержания: 

«3. Право на первоочередной перевод в МДОУ, расположенные рядом с местом 

проживания, имеют следующие категории детей: 

3.1. Дети граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации; 

3.2. Дети граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации, военнослужащих ВС РФ, военнослужащих ФСБ, сотрудников 

Росгвардии, сотрудников ОВД, сотрудников УИС, погибших при исполнении 

обязанностей военной службы, службы, служебных обязанностей при участии в 

специальной военной операции или умерших вследствие увечья (ранения, травмы, 

контузии) или заболевания, полученных при исполнении обязанностей военной 

службы, службы, служебных обязанностей при участии в специальной военной 

операции.». 

2. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению 

Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в 

газете «Великолукская Правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте 

муниципального образования «Город Великие Луки»  www.vluki.reg60.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

и.о.заместителя Главы Администрации города Великие Луки И.Ю.Репях. 

 

 

Глава Администрации города                        подпись                          А.Г. Беляев 

 

Копия верна: 

 

Управляющая делами  

Администрации города         Н.В. Ильина 

http://www.vluki.reg60.ru/

